
Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

Not classified (50% = 8 Laps)
19
20

No.
228
15
75

115
9

878
16

751
612
89

227
127
898
264

5
126
12

388

165
765

Name
JACSON KEIL
DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA
MARCIO TOMAZI LAGO
EDUARDO LEOBET
MARCOS DÁRIO
ADMILTON FARIAS
PRESLEI DE CARLI
WAGNER JUNIOR
MAURICIO MACHADO DE SOUZA
MATHEUS WILLYAN RIBEIRO
CLAUDIO ADÃO SCHEK
LUCIANO FRANCISCO
SANDRO MIRANDA
ADEMAR DE LIMA
BRUNO FIORESE
GUILHERME ROBERTO DA SILVA
PEDRO HENRIQUE SEBBEN
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

LUIZ ANTONIO BOESE ROSKOSKI
EDER GOLEMBIOSKI CORREIA

Laps
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
13
13
13
13
13
12
11
10

4
3

Diff
-

+3.941
+4.413

+24.816
+31.527
+38.879
+41.422

+1:00.597
+1:06.338
+1:10.196

1 Lap
+15.139
+17.830
+22.835

+1:18.317
2 Laps
3 Laps
4 Laps

10 Laps
11 Laps

Best Tm
1:14.036
1:14.070
1:14.309
1:15.324
1:15.829
1:16.095
1:16.653
1:17.788
1:18.023
1:18.235
1:20.361
1:19.711
1:21.227
1:20.292
1:17.292
1:17.229
1:24.348
1:16.703

1:22.691
1:23.347

Cidade
SAO BENTO DO SUL
ARACARIA
CURITIBA
PIRATUBA - SC
PINHAIS
GARUVA
ABELARDO LUZ
PINHAIS
FRANCISCO BELTR?PR
CAMPO LARGO
CAMPO LARGO
CURITIBA
CURITIBA
CAMPO MAGRO
ARAUCARIA
CAMPO MAGRO
ITAIOPOLIS - SC
PARANAGUA

PALMAS PR
IVAI-PR

Patrocínio
PRO TORK/BORILLI/JACSON RACING/5INCO/ESCRITORIO BA
GRINGA MX .BEL PARTS .SANDRO MOTOS.ROMAQ
PRO TORK/5INCO/A&D/MOTOHONDA/ALFALUZ/GREEN RED RAC
HOTEL VILA GERM?CA / EMPREITEIRA CEDEL / JACSON
JS PISOS/HANDS CREATIVE/ADRENALINAMX/MD9 PREPARA

PREF. ABELARDO LUZ, MOTO KARUSKY, DR SERGIO DALBE
J.R. SERV
RECAPADORA PARDAL-IMPACTO AUTO SOCORRO
A&D MOTO STORE/5INCO GRAFICOS/SUPER PRIME/TOP RACI
CS CELULARES,BODE PREPARAUES,CCT DURAL CROSS
CRIOS INDUSTRIAL LTDA
RSMOTOSVENTANIA, J.A MOTO PE?, GREEN E RED PREPA
DUDA ART MOVEIS
BELTRA CONTRU?S / GREEN RED PREPARA?S A &D MO
PRO TORK, 5INCO, BODEMOTORS, C3. STEDILECAR
SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA
ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE

MECANICA MOTORTECH/M.R DIESEL

Sorted on Laps

Margin of Victory
+3.941

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:14.036

Best Spd
-

Best Lap by
[228] JACSON KEIL

Printed: 23/05/2016 15:59:56

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross
230cc
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

CT Cross Rio- Araucaria 0,000 Km
15/05/2016 12:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

Not classified (50% = 6 Laps)
18
19

No.
228

9
878
388
510
16
41
89

106
126
227

5
710
18

217
765
115

69
15

Name
JACSON KEIL
MARCOS DARIO
ADMILTON FARIAS
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
EDER DOS SANTOS
PRESLEI DE CARLI
GUILHERME NEPOMOCENO
MATHEUS WILLYAN RIBEIRO
ARTHUR SWIECH
GUILHERME ROBERTO DA SILVA
CLAUDIO ADÃO SCHEK
BRUNO FIORESE
DOUGLAS KORELO
MARCELL COELHO
LEANDRO SOUZA SCOPARO
EDER GOLEMBIOSKI CORREIA
EDUARDO LEOBET

HALLAN COSTA
DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA

Laps
13
13
13
13
13
13
13
13
13
12
12
12
12
12
12
11
6

3
0

Diff
-

+7.817
+27.786
+33.760
+38.900
+55.087
+55.217

+1:08.014
+1:19.926

1 Lap
+7.020

+11.373
+12.028
+52.374

+1:05.972
2 Laps
7 Laps

10 Laps
13 Laps

Best Tm
1:14.380
1:14.212
1:15.145
1:17.356
1:16.586
1:17.570
1:16.111
1:18.851
1:19.454
1:16.731
1:20.485
1:20.849
1:20.367
1:21.507
1:21.381
1:27.923
1:16.976

1:21.566
-.---

Cidade
SAO BENTO DO SUL
PINHAIS
GARUVA
PARANAGUA
CAMPO LARGO
ABELARDO LUZ
LAPA
CAMPO LARGO
PALMEIRA
CAMPO MAGRO
CAMPO LARGO
ARAUCARIA
IVAI
PALMEIRA
CURITIBA
IVAI-PR
PIRATUBA - SC

PINHAIS
ARACARIA

Patrocínio
PRO TORK/BORILLI/JACSON RACING/5INCO/ESCRITORIO BA
JS PISOS/HANDS CREATIVE/ADRENALINAMX/MD9 PREPARA

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE
GIOVANELA AMBULANCIA , CS CELULARES, BODE PREPARAC
PREF. ABELARDO LUZ, MOTO KARUSKY, DR SERGIO DALBE
DOCTOR CROSS/ RS MOTOS / RASSMUSEN / NR CONTABILID
A&D MOTO STORE/5INCO GRAFICOS/SUPER PRIME/TOP RACI
DOMINIO AMBIENTAL
PRO TORK, 5INCO, BODEMOTORS, C3. STEDILECAR
CS CELULARES,BODE PREPARAUES,CCT DURAL CROSS
BELTRA CONTRU?S / GREEN RED PREPARA?S A &D MO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI
DBUG TELECOMUNICA?S, RADIKAL MOTOS, BOX 12 HIGIE
A&D MOTO STORE/5INCO FACTORY CONCEPTS/SUPER PRIME/

HOTEL VILA GERM?CA / EMPREITEIRA CEDEL / JACSON

GRESKIG?
GRINGA MX .BEL PARTS .SANDRO MOTOS.ROMAQ

Sorted on Laps

Margin of Victory
+7.817

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:14.212

Best Spd
-

Best Lap by
[9] MARCOS DARIO

Printed: 23/05/2016 16:00:49

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross
Força Livre Nacional
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

CT Cross Rio- Araucaria 0,000 Km
15/05/2016 16:00

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

Not classified (50% = 6 Laps)
19
20
21
22

No.
183
100
54
3

97
338
980
122
259
78

303
26

103
82

167
212
79
24

12
126
154
14

Name
MATHEUS ZOLET
GABRIEL MANZATTI
DIONISIO LOBCHENKO JR
LEONARDO OLIVEIRA
JOÃO MOACIR BELINO
MAIRIM CARLOS BURIGO
GEOVANNI BEGNINI
RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO
MOACIR SANTI
CLEITON MARLON
CASSIANO PINHEIRO FERREIRA
FERNANDO HENRIQUE FERNANDES
BRUNNA AVILA
THALISON ROSSA
LUCAS HAIDUK
GABRIEL CORDEIRO
MAURICIO CESAR CORREA
Wagner Fernandes

ANDERSON BAJERSKI
HENRIQUE LUIS OLSEN
MARCOS PAULO GRITTEN
JOSEMAR KUROWSKY

Laps
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
11
11
11
11
11
11

5
3
2
0

Diff
-

+6.227
+20.786
+23.039
+23.415
+33.315
+44.230
+45.940
+47.281

+1:01.831
+1:02.480
+1:03.333

1 Lap
+2.268
+4.536

+18.453
+35.915
+46.872

7 Laps
9 Laps

10 Laps
12 Laps

Best Tm
1:12.683
1:13.201
1:14.770
1:15.253
1:14.745
1:15.665
1:15.791
1:14.039
1:17.156
1:14.961
1:17.950
1:17.923
1:19.726
1:19.905
1:15.591
1:19.773
1:17.925
1:22.261

1:21.296
1:15.431
1:15.263

-.---

Cidade
PORTO UNIAO
CAMPO LARGO PARAN
ITAIPULANDIA PR
CAMPO LARGO PR
TOLEDO
BRUSQUE
CARAMBEI
PRUDENTOPOLIS
CURITIBA
CURITIBA
CURITIBA
IMBITUVA
GUARAPUAVA
PORTO UNI?
SAO MATEUS DO SUL
CAMPO ALEGRE
CURITIBA
Imbituva

CURITIBA
RIO NEGRINHO
LAPA
S?BENTO DO SUL

Patrocínio
GRUPO ZOLET ATZ PNEUS
MANZATTI MOTOS , MOTO CENTER
GRIFFT GRFICOS ACAD. CENTRO OLIMPICO CROSS MOTO L
BEL PARTS/AUTOESCOLA FLAVIO/SUPER PRIME/LOJA GAIA
MOTORAMA RACING / TOLECROSS
CAF?XPRESSO RIFFEL, JACSON RACING, LENO DESIGN
TRANSPORTES BEGNINI/COMERCIAL PONTAFERRO
PSICULTURA GRE-FISH

TWELVE MX,CM ELETR
DRIVE IN BOX
AMANDA MODAS
SEC.ESP. DE GUARAPUAVA//PRO MOTOS/IMS RACEWEAR/REN
MARAVALHA ROSSA

JACSON RACING/AUTO POSTO JK/DESPACHANTE CINTIA
D?RA ROGENSKI S2

GRINGA MX / MIRASOLA.COM.BR / MARCINHO RANCING
CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL,HUBNERMOTORSPORTS
LG TRNSPORTES
FONT LIFE GUA MINERAL, J-TECH MANUTEN? INDUSTRI

Sorted on Laps

Margin of Victory
+6.227

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:12.683

Best Spd
-

Best Lap by
[183] MATHEUS ZOLET

Printed: 23/05/2016 16:01:05

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross
Intermediária Especial
Prova
Race (12:00 and 2 Laps)

CT Cross Rio- Araucaria 0,000 Km
14/05/2016 16:20
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Not classified (50% = 6 Laps)
20
21

No.
510
612
109
127
751
227
217
18

898
11
1

264
308
301
165

7
16

213
77

387
69

Name
EDER DOS SANTOS
MAURICIO MACHADO DE SOUZA
BRYAN GUTIERREZ
RENAN P OLIVEIRA
WAGNER JUNIOR
CLAUDIO ADÏ SCHEK
LEANDRO SOUZA SCOPARO
MARCELL COELHO
SANDRO MIRANDA
RAFAEL CAPOIA
MICHAEL WILLIAN FELTRIN
ADEMAR DE LIMA
ARLINDO LEMES SIMAO
EDUARDO FERREIRA
LUIZ ANTONIO BOESE ROSKOSKI
ABDALA THOME
LEANDRO OLIVEIRA
ILIEL LUCAS JUNIOR
RAFAEL HENRIQUE HELBE

WELLINGTON ZAVATTI
HALLAN COSTA

Laps
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
9
6

4
2

Diff
-

+4.449
+22.502
+22.880
+27.319
+28.557
+29.172
+31.354
+35.871
+43.249
+43.678
+44.518
+49.792
+53.190
+58.922

+1:10.836
+1:12.974

2 Laps
5 Laps

7 Laps
9 Laps

Best Tm
1:17.556
1:17.664
1:20.000
1:20.071
1:16.070
1:18.593
1:20.124
1:19.783
1:19.580
1:21.821
1:21.154
1:20.114
1:20.617
1:20.939
1:22.190
1:22.308
1:23.561
1:18.305
1:25.575

1:19.001
1:19.801

Cidade
CAMPO LARGO
FRANCISCO BELTR?PR
LAPA
CURITIBA
PINHAIS
CAMPO LARGO
CURITIBA
PALMEIRA
CURITIBA
CURITIBA
CAMPO DO TENENTE
CAMPO MAGRO
CURITIBA
S?MATEUS DO SUL
PALMAS PR
REBOUÇAS
CURITIBA
LAPA
CURITIBA

CAMPO LARGO
PINHAIS

Patrocínio
GIOVANELA AMBULANCIA , CS CELULARES, BODE PREPARAC
RECAPADORA PARDAL-IMPACTO AUTO SOCORRO
FRUTAS KRUPA,MECANICA BR 476, ODONTO BRUNOSI, HYPE
CRIOS E AJJ MOTOS
J.R. SERV
CS CELULARES,BODE PREPARAUES,CCT DURAL CROSS
A&D MOTO STORE/5INCO FACTORY CONCEPTS/SUPER PRIME/
DBUG TELECOMUNICA?S, RADIKAL MOTOS, BOX 12 HIGIE
RSMOTOSVENTANIA, J.A MOTO PE?, GREEN E RED PREPA
RAFA CAR AMENDOAS CROSS
VEREADOR MIRTÏ AUTO ELETRICA MORI GIL RACING
DUDA ART MOVEIS
KANKAN MOTO PE? , FAST FIX ASSISTENCIA SANSUNG,
R?O DIFUSORA E JORNAL ATUAL
MECANICA MOTORTECH/M.R DIESEL

RAYCARGO TRANSPORTES
WZ MOTOS,GREEN E RED PREPARA?S,FRUTAS KRUPA,ISAC
PASSARELA MODAS E AJJ MOTOS

AUTO MARTTI , RENAULT VIP CAR, AUTO SOCORRO ZEL?
GRESKIG?

Sorted on Laps

Margin of Victory
+4.449

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:16.070

Best Spd
-

Best Lap by
[751] WAGNER JUNIOR

Printed: 23/05/2016 16:01:25

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross
Intermediária Nacional
Prova
Race (12:00 and 2 Laps)

CT Cross Rio- Araucaria 0,000 Km
14/05/2016 17:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8

Not classified (50% = 4 Laps)
9

No.
222
27

126
305
36
24

317
1001

74

Name
PEDRO HENRIQUE R SCARANTE
LUCIANO GOBOR
LEANDRO DA SILVA
BRUNO PEDRO DA SILVA
MARIA EDUARDA BATISTA
JOÃO PEDRO INIESTA CABRINI
LUCA MAESTRELLI
CARLOS FURTADO

KAUA EDUARDO DE SOUZA

Laps
7
7
7
7
7
6
5
5

1

Diff
-

+26.694
+28.304

+1:13.877
+1:16.270

1 Lap
2 Laps
+1.347

6 Laps

Best Tm
1:30.942
1:34.747
1:34.852
1:39.531
1:39.819
1:56.054
2:06.563
2:06.098

1:45.178

Cidade
PIRAQUARA
CAMPO LARGO
CAMPO MAGRO
SAO BENTO DO SUL
CAMPO LARGO
ARAUCARIA
CURITIBA
ALMIRANTE TAMANDAR

CURITIBA

Patrocínio
MARCELO MATERIAL DE CONSTRU?. PREFEITURA DE PIRA
LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO
PRO TORK, 5INCO, BODEMOTORS, C3. STEDILECAR
NILMAR/OTBR CONSTRU? CIVIL
ODAIR TOP RACING ,PAITROCINIO
SITIO TERRA FIRME
LINK MONITORAMENTO
ARTE FERAS / NALZI HAIR / MARCOLINO MOTOS

FHC VEICULOS BATIDOS

Sorted on Laps

Margin of Victory
+26.694

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:30.942

Best Spd
-

Best Lap by
[222] PEDRO HENRIQUE R SCARANTE

Printed: 23/05/2016 16:02:08

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross
TR 50 cc
Prova
Race (10:00 and 1 Laps)

CT Cross Rio- Araucaria 0,000 Km
15/05/2016 12:20
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Pos
1
2
3
4
5

Not classified (50% = 5 Laps)
6

DQ
DQ
DQ

No.
33
42
4

89
7

814
125

9
3

Name
JOAO VITOR DE LIMA
MARIO SALLES NETO SALLES
RAFAEL DE OLIVEIRA DE ALMEIDA
ARTHUR RIBEIRO
LUCAS CERNACH

VITOR SCHUBERT OLIVEIRA
OTÁVIO PEDRO DA SILVA
MATEUS BONETTI
RAFAEL ARCANJO SEBBEN

Laps
9
9
8
8
6

1
9
9
8

Diff
-

+3.368
1 Lap

+32.251
3 Laps

8 Laps
-
-
-

Best Tm
1:25.288
1:24.857
1:30.586
1:27.962
2:07.734

13:00.461
1:16.097
1:17.595
1:26.557

Cidade
PALMAS-PR
CURITIBA
CAMPO LARGO
CAMPO LARGO
GUARATUBA

CURITIBA
SAO BENTO DO SUL
SÏ BENTO DO SUL
ITAIOPOLIS-SC

Patrocínio
MR MECANICA DIESEL MECANICA MOTORTEK
PROTORK , KF GRILL ,COMPETIZIONE, 5INCO
ATELI?OSTURA PERFEITA
A&D MOTO STORE / 5INCO FACTORY
COLEGIO MONTEIRO LOBATO

LUIZINHO AUTO PE?
RUDNICK MEGA MX,VIDEO MANIA,DOCE ENCANTO
PENOESTRIBO/INTEGRA?/GRIFT/JACSONR./GIOVANELLA A
SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA

Sorted on Laps

Margin of Victory
+3.368

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:24.857

Best Spd
-

Best Lap by
[42] MARIO SALLES NETO SALLES

Printed: 23/05/2016 16:01:40

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross
TR 100 cc
Prova
Race (10:00 and 1 Laps)

CT Cross Rio- Araucaria 0,000 Km
15/05/2016 13:40

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Not classified (50% = 9 Laps)
14

No.
228
455
788
175
280
700
414
551

11
129
113
56
17

25

Name
JACSON KEIL
EDINEI BUENO
PAULO STEDILE
LUIZ FELIPE FIETZ
JULIO WESSLING
RODRIGO TABORDA
WILLIAN CORTINA
RAYLLAN CALIXTO
MATHEUS ZERBATTO
MARCO RAMOS
LUCAS GOBOR
LEANDRO NAVARRO
TIAGO CALIXTRO

ANILTON XIMENEZ

Laps
17
17
17
17
17
17
17
17
17
16
16
16
9

6

Diff
-

+2.051
+20.046
+23.571
+24.697
+35.547
+52.854

+1:03.498
+1:04.583

1 Lap
+14.542
+55.438
8 Laps

11 Laps

Best Tm
1:11.723
1:12.154
1:12.351
1:13.282
1:13.759
1:14.118
1:15.521
1:15.603
1:16.486
1:16.420
1:16.041
1:16.723
1:17.524

1:17.341

Cidade
SAO BENTO DO SUL
ALMIRANTE TAMANDARE
CURITIBA
S?BENTO DO SUL
ENEAS MARQUES
COLOMBO
CURITIBA
PONTA GROSSA
CURITIBA
CURITIBA
CAMPO LARGO
COLOMBO
GUARATUBA

CURITIBA

Patrocínio
PRO TORK/BORILLI/JACSON RACING/5INCO/ESCRITORIO BA
SUPERMERCADO BUENO / 5INCO /JMR ESCOLADEMOTOCROSS
PROTORK/MITAS/MOTORSJAN/STEDILECAR/5INCO
CENTRAL AUTOMOVEIS/ESCRIT
WESSLING MAT DE COSTRUCOES
PROTORK/ BORILLI/ G-ACTION/ GRIFFT GR?COS/SERGIN
CHAVEIRO ALTERNATIVA, MUNDIFER, TUTOS RESTAURANTES
R3 MOTOS SUZUKI / CT DO ZE
PRO TORK/ACADEMIA GARBINS / SUPER PRIME
A&D MOTO STORE/5INCO/SUPER PRIME/ESTELARI ST
LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO
PLACA CENTER (COLOMBO PR)
AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ,RUDNICK MO

PRO TORK, SUL BRASIL

Sorted on Laps

Margin of Victory
+2.051

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:11.723

Best Spd
-

Best Lap by
[228] JACSON KEIL

Printed: 23/05/2016 16:02:32

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross
VX 1
Prova
Race (20:00 and 2 Laps)

CT Cross Rio- Araucaria 0,000 Km
15/05/2016 17:00

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Not classified (50% = 8 Laps)
22
23

No.
228
113
57

115
175
280

3
455

11
700
122
97

980
421
183
17

551
338
14
26
24

414
695

Name
JACSON KEIL
LUCAS GOBOR
LUCAS NOGUEIRA
EDUARDO LEOBET
LUIZ FELIPE FIETZ
JULIO WESSLING
DAVID DE SOUZA OLIVEIRA
EDINEI BUENO
MATHEUS ZERBATTO
RODRIGO TABORDA
RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO
JOÃO MOACIR BELINO
GEOVANNI BEGNINI
GABRIEL FIGUEIREDO
MATHEUS ZOLET
TIAGO CALIXTRO
RAYLLAN CALIXTO
MAIRIM CARLOS BURIGO
THOMAS LEONEL
FERNANDO HENRIQUE FERNANDES
TIAGO RAIMAN

WILLIAN CORTINA
ROSALDO GULART DA SILVA

Laps
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
13
13
13
13

2
0

Diff
-

+3.709
+8.454
+8.826

+16.028
+22.646
+26.868
+41.938
+45.978
+49.251

+1:02.174
+1:08.685
+1:10.380
+1:12.501
+1:14.189
+1:15.977
+1:20.457

1 Lap
+2.622
+4.576
+4.809

12 Laps
14 Laps

Best Tm
1:12.222
1:12.816
1:13.032
1:12.858
1:13.468
1:13.585
1:13.457
1:14.209
1:15.322
1:14.603
1:14.996
1:17.201
1:16.786
1:17.104
1:13.668
1:16.165
1:17.354
1:18.514
1:17.628
1:19.396
1:19.101

1:19.602
-.---

Cidade
SAO BENTO DO SUL
CAMPO LARGO
CURITIBA
PIRATUBA - SC
S?BENTO DO SUL
ENEAS MARQUES
CAMPO LARGO PR
ALMIRANTE TAMANDARE
CURITIBA
COLOMBO
PRUDENTOPOLIS
TOLEDO
CARAMBEI
CAMPO LARGO
PORTO UNIAO
GUARATUBA
PONTA GROSSA
BRUSQUE
CURITIBA
IMBITUVA
IMBITUVA

CURITIBA
CURITIBA

Patrocínio
PRO TORK/BORILLI/JACSON RACING/5INCO/ESCRITORIO BA
LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO
---
HOTEL VILA GERM?CA / EMPREITEIRA CEDEL / JACSON
CENTRAL AUTOMOVEIS/ESCRIT
WESSLING MAT DE COSTRUCOES
BEL PARTS/AUTOESCOLA FLAVIO/SUPER PRIME/LOJA GAIA
SUPERMERCADO BUENO / 5INCO /JMR ESCOLADEMOTOCROSS
PRO TORK/ACADEMIA GARBINS / SUPER PRIME
PROTORK/ BORILLI/ G-ACTION/ GRIFFT GR?COS/SERGIN
PSICULTURA GRE-FISH
MOTORAMA RACING / TOLECROSS
TRANSPORTES BEGNINI/COMERCIAL PONTAFERRO
CASA DA LIMPEZA RADAN E RADAN PRODUTOS DE
GRUPO ZOLET ATZ PNEUS
AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ,RUDNICK MO
R3 MOTOS SUZUKI / CT DO ZE
CAF?XPRESSO RIFFEL, JACSON RACING, LENO DESIGN
CONECTIVE GROUP, SERGINHO SUPENS
AMANDA MODAS
CLAUDINEI QUEBRA-GALHOS

CHAVEIRO ALTERNATIVA, MUNDIFER, TUTOS RESTAURANTES

Sorted on Laps

Margin of Victory
+3.709

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:12.222

Best Spd
-

Best Lap by
[228] JACSON KEIL

Printed: 23/05/2016 16:02:42

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross
VX 2
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

CT Cross Rio- Araucaria 0,000 Km
15/05/2016 13:20
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

Not classified (50% = 8 Laps)
17

No.
788
455
909
14

153
97
25

800
11

259
695
501
78
72

122
537

314

Name
PAULO STEDILE
EDINEI BUENO
LEONARDO CASSAROTTI
MARCIO FERNANDO BOROX
NASRI SARKISS
TIAGO RAIMAN
ANILTON XIMENEZ
ALENCAR KREFTA
LAURO LUIS VONSOVICZ
MOACIR SANTI
ARLINDO LEMES SIMAO
GIOVANI VALENTE
JAIRO CELIO VICENTE PINTO
RENATO STACHIW
REINALDO GRECHINSKI
RUBENS RIBEIRO JUNIOR

ANDERSON CAMILO

Laps
14
14
14
14
14
14
14
13
13
13
13
13
13
13
13
13

0

Diff
-

+26.995
+28.670
+33.933
+50.175

+1:00.603
+1:05.460

1 Lap
+2.456
+5.704

+15.948
+16.541
+17.168
+34.476
+42.771
+44.063

14 Laps

Best Tm
1:13.429
1:14.656
1:14.636
1:14.852
1:16.080
1:16.308
1:17.563
1:18.623
1:19.455
1:19.967
1:19.915
1:20.875
1:20.021
1:16.823
1:22.334
1:22.432

-.---

Cidade
CURITIBA
ALMIRANTE TAMANDARE
CURITIBA
CURITIBA
LAPA
IMBITUVA
CURITIBA
CURITIBA
MANDIRITUBA
CURITIBA
CURITIBA
CAMPO LARGO
SAO PAULO
SAO JOSE DOS PINHAIS
PRUDENTOPOLIS
CURITIBA

WENCESLAU BRAZ

Patrocínio
PROTORK/MITAS/MOTORSJAN/STEDILECAR/5INCO
SUPERMERCADO BUENO / 5INCO /JMR ESCOLADEMOTOCROSS
MUNDIAL PRAIME/ CASTELO WORKS/ BEL PARTS
BELPARTS / MUNDIFER / TUTOS RESTAURANTE / CICLES S
"MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI
CLAUDINEI QUEBRA-GALHOS
PRO TORK, SUL BRASIL
PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE
PROTORK E MADEIREIRA VONSOVICZ . COM JESUS TUDO

KANKAN MOTO PE? , FAST FIX ASSISTENCIA SANSUNG,
BAR DO TOCHA
PROTORK JARVA IMPORT
RS WORK CONSTRUTORA
GRE- FISH IVO PREPARA?S
BOVINO NOBRE - CASTELLO WORKS

PRO TORK

Sorted on Laps

Margin of Victory
+26.995

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:13.429

Best Spd
-

Best Lap by
[788] PAULO STEDILE

Printed: 23/05/2016 16:02:52

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross
VX 3 Especial
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

CT Cross Rio- Araucaria 0,000 Km
15/05/2016 15:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

Not classified (50% = 8 Laps)
12
13
14

No.
75

388
127
42

314
228
125
747
53

248
780

1
17
18

Name
MARCIO TOMAZI LAGO
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR
LUCIANO FRANCISCO
MARCOS AUGUSTIN
ANDERSON CAMILO
ANA CLAUDIA FIETZ
VAGNER BARBOZA
DOUGLAS HOFFMANN
SERGIO IZIDORO
DIOGENES MASCHIO
JOSE ARMANDO DE SOUZA

MAURO FERRAZ
MARCIO JOSÉ IVANOWSKI
CAMILA XAVIER

Laps
14
14
14
14
14
14
14
13
12
12
11

2
1
1

Diff
-

+16.237
+44.826
+47.246
+51.773

+1:10.954
+1:16.686

1 Lap
2 Laps
+0.488
3 Laps

12 Laps
13 Laps
+49.089

Best Tm
1:15.781
1:16.197
1:18.861
1:18.551
1:19.853
1:19.303
1:19.718
1:24.154
1:25.149
1:27.357
1:35.991

1:24.717
2:07.527
2:51.373

Cidade
CURITIBA
PARANAGUA
CURITIBA
SÏ MATEUS DO SUL
WENCESLAU BRAZ
SAO BENTO DO SUL
PINHAIS
LAPA
CURITIBA
CURITIBA
ADRIANOPOLIS

PALMAS- PR
ARAUCARIA
PALMEIRA PR

Patrocínio
PRO TORK/5INCO/A&D/MOTOHONDA/ALFALUZ/GREEN RED RAC
ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE
CRIOS INDUSTRIAL LTDA
REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST FINANCIAMENTOS/FUTURA
PRO TORK
PRO TORK/JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS
JS PISOS
PET STORE BATEL - AMIGO BICHO
SERGIO IZIDORO ARQUITETURA DE TEATROS
MASCHIO MOTOS
JS PISOS

MR MECANICA DIESEL / MOTORTECH
ARROW
DBUG / BOX 12 / RADIKAL MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory
+16.237

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:15.781

Best Spd
-

Best Lap by
[75] MARCIO TOMAZI LAGO

Printed: 23/05/2016 16:17:30

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross
VX 3 Nacional
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

CT Cross Rio- Araucaria 0,000 Km
15/05/2016 14:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

Not classified (50% = 5 Laps)
12

No.
153
14
72

800
101
501
122
173
74
11
26

243

Name
NASRI SARKISS
MARCIO FERNANDO BOROX
RENATO STACHIW
ALENCAR KREFTA
CLAUDINEI AVILA
GIOVANI VALENTE
REINALDO GRECHINSKI
MARCIO BATISTA
CRISTIANO FERNANDES
LAURO LUIS VONSOVICZ
JOSE VALDECIR FERNANDES

NILSON CARVALHO

Laps
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
9

3

Diff
-

+16.133
+18.622
+26.794
+27.559
+43.770
+53.278
+59.738

+1:00.371
+1:24.526

1 Lap

7 Laps

Best Tm
1:13.743
1:15.342
1:16.609
1:16.191
1:17.515
1:18.438
1:18.838
1:16.662
1:19.771
1:19.169
1:26.146

1:24.377

Cidade
LAPA
CURITIBA
SAO JOSE DOS PINHAIS
CURITIBA
GUARAPUAVA
CAMPO LARGO
PRUDENTOPOLIS
CURITIBA
CURITIBA
MANDIRITUBA
Imbituva

CERRO AZUL

Patrocínio
"MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI
BELPARTS / MUNDIFER / TUTOS RESTAURANTE / CICLES S
RS WORK CONSTRUTORA
PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL MITAS PUTOLINE
PRO MOTOS RACING
BAR DO TOCHA
GRE- FISH IVO PREPARAÇOES
MARCINHO RACING STEDILECAR
FHC VEICULOS BATIDOS
PROTORK E MADEIREIRA VONSOVICZ . COM JESUS TUDO

CITRUS UNION

Sorted on Laps

Margin of Victory
+16.133

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:13.743

Best Spd
-

Best Lap by
[153] NASRI SARKISS

Printed: 23/05/2016 16:18:27

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross
VX 4 Especial
Prova
Race (10:00 and 2 Laps)

CT Cross Rio- Araucaria 0,000 Km
15/05/2016 11:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

No.
42
17

137
7

31
237
76

128
62

248
53

609
23

Name
MARCOS AUGUSTIN
MAURO FERRAZ
EDIVAL ANDRE FERREIRA
CESAR CERNACH
RUDIMAR SEBBEN
ANTONIO CARLOS BUENO
MARCIO CORREIA
TONY JACHTCHECHEN
JOSE CARLOS FIGUEIREDO
DIOGENES MASCHIO
SERGIO IZIDORO
JOSE VITOR CIT
PAULO SERGIO COELHO ANTUNES

Laps
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
9

Diff
-

+21.838
+29.063
+36.545
+41.385
+42.063
+47.651
+52.201
+55.913

+1:22.375
+1:25.329
+1:26.182

1 Lap

Best Tm
1:19.731
1:20.633
1:23.811
1:22.693
1:23.589
1:25.034
1:23.771
1:25.067
1:25.676
1:27.352
1:29.333
1:28.439
1:30.927

Cidade
SÃO MATEUS DO SUL
PALMAS- PR
CAMPO LARGO
GUARATUBA
ITAIOPOLIS-SC
CERRO AZUL
ARAUCARIA
CURITIBA
CAMPO LARGO
CURITIBA
CURITIBA
MORRETES PR
LAPA

Patrocínio
REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST FINANCIAMENTOS/FUTURA
MR MECANICA DIESEL / MOTORTECH
BODEMOTORS
COLEGIO MONTEIRO LOBATO
SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA
BUENOS MOTOS,CRESOL LESTE PARANAENSE, PROTOK

CHENCHEN AUTO VIDROS
RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA
MASCHIO MOTOS
SERGIO IZIDORO ARQUITETURA DE TEATROS
MARUNBY SPACE VELOCROSS
COELHO MOTOS E PANIFICADORA ZENI

Sorted on Laps

Margin of Victory
+21.838

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:19.731

Best Spd
-

Best Lap by
[42] MARCOS AUGUSTIN

Printed: 23/05/2016 16:18:49

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross
VX 4 Nacional
Prova
Race (10:00 and 2 Laps)

CT Cross Rio- Araucaria 0,000 Km
15/05/2016 11:30
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Pos

VXF ESPECIAL
1
2
3
4
5
6
7

VXF NACIONAL
1
2
3
4
5
6
7
8
9

No.

103
55
53
4

16
92

183

228
46
18
21
2

29
9

187
338

Name

BRUNNA AVILA
TATIANE LOBCHENKO
DAIANE LOBCHENKO
KARINA MENEGUSSO
PAOLA MENEGUSSO PEGORARO
MARIA HELOISE FEDALTO
TAYNA ZOLET ZOLET

ANA CLAUDIA FIETZ
SUYANE DE FATIMA ORACZ
CAMILA XAVIER
FLAVIA WATRAS
DANIELLE TOPPEL
GLEICY MAIARA
GESIBEL VENANCIO
MICHELE PADILHA
ANA CLAUDIA BONONOMI

Laps

10
10
10
10
10
10
10

10
10
10
10
10
9
9
9
8

Diff

-
+0.633

+21.896
+47.815
+52.908
+54.984
+55.639

-
+20.729
+22.430
+32.595
+38.331

1 Lap
+6.233

+29.434
2 Laps

Best Tm

1:20.360
1:20.548
1:22.230
1:24.225
1:19.716
1:24.425
1:24.541

1:22.477
1:23.644
1:24.474
1:25.338
1:25.964
1:33.046
1:27.038
1:36.240
1:47.842

Cidade

GUARAPUAVA
ITAIPULANDIA PR
ITAIPULANDIA
CURITIBA
CURITIBA
ARAUCARIA
PORTO UNIAO

SAO BENTO DO SUL
PAPANDUVA SC
PALMEIRA PR
JOINVILLE
CAMPO LARGO
ARAUCARIA
PINHAIS
LAPA
BRUSQUE

Patrocínio

SEC.ESP. DE GUARAPUAVA//PRO MOTOS/IMS RACEWEAR/REN
GRIFFT GRFICOS ACAD. CENTRO OLIMPICO CROSS MOTO L
GRIFFT GRFICOS - CROSS MOTO - ACADEMIA CENTRO OLI
GRIFFT GRAFICOS R2
GRIFFT GRFICOS
MOTOCENTER ARAUC?A
GRUPO ZOLET ATZ PNEUS

PRO TORK/JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS
CEZAR SANTOS, AÇAI DO PILOTO, JACSON RACING
DBUG / BOX 12 / RADIKAL MOTOS
FAN MOTOS,AVTEC,NFS RACING,BLACK MOTOS
TOP RACING - LF MX TRAINING

MEGAPASSO CAL?OS E MEGASPORT
RETIFICA BONONOMI, CAF?IFFEL, JACSON RACING

Sorted on Laps

Margin of Victory
+0.633

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:19.716

Best Spd
-

Best Lap by
[16] PAOLA MENEGUSSO PEGORARO

Printed: 23/05/2016 16:19:07

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross
VX F Especial
Prova
Race (10:00 and 2 Laps)

CT Cross Rio- Araucaria 0,000 Km
15/05/2016 11:50
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

Not classified (50% = 6 Laps)
10
11

No.
36

580
228
526

9
187
183
20
3

125
22

Name
RUAN RIBEIRO DE CASTRO
ANDRÉ JOSE NETZEL
JOAO VITOR FIGUEIREDO
JOSE VITOR SOARES RECHETELO
MATEUS BONETTI
GUILHERME PADILHA
TAYNA ZOLET ZOLET
WESLEY SOUZA DE OLIVEIRA
JOAO VITOR DE LIMA

OTÁVIO PEDRO DA SILVA
LUCAS JOSÉ VANOWSKI

Laps
11
11
11
11
11
11
10
10
9

5
3

Diff
-

+6.480
+7.102

+54.748
+1:01.271
+1:16.108

1 Lap
+16.020
2 Laps

6 Laps
8 Laps

Best Tm
1:21.545
1:22.503
1:20.896
1:23.297
1:26.676
1:26.879
1:29.100
1:31.581
1:27.089

1:24.248
1:28.608

Cidade
MAJOR VIEIRA
CAMPO LARGO
CAMPO LARGO
CURITIBA
SÃO BENTO DO SUL
LAPA
PORTO UNIAO

PALMAS-PR

SAO BENTO DO SUL
ARAUCARIA

Patrocínio
SEMENTES BENSO, CAVAMA MOVEIS, BIMADE MADEIRA, CAS
VIDRAÇARIA NETZEL, PIZZARIA IDEAL, FOLHA DE CAMPO
RADAN INDUSTRIAL E CASA DA LIMPEZA
PAI
PENOESTRIBO/INTEGRA?/GRIFT/JACSONR./GIOVANELLA A
MEGAPASSO CALCADOS/ MEGA ESPORTES
GRUPO ZOLET ATZ PNEUS
N
MR MECANICA DIESEL MECANICA MOTORTEK

RUDNICK MEGA MX,VIDEO MANIA,DOCE ENCANTO
ARROW

Sorted on Laps

Margin of Victory
+6.480

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:20.896

Best Spd
-

Best Lap by
[228] JOAO VITOR FIGUEIREDO

Printed: 23/05/2016 16:00:25

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross
65cc
Prova
Race (12:00 and 2 Laps)

CT Cross Rio- Araucaria 0,000 Km
15/05/2016 14:20

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Not classified (50% = 6 Laps)
14

No.
183
100
399
102
101
526
423
25
92

297
36
16

514

910

Name
MATHEUS ZOLET
GABRIEL MANZATTI
JOAO VICTOR DA SILVA BIDU
VICTOR GASINO TIDRE
RHUANN AVILA
JOSE VITOR SOARES RECHETELO
VICTOR SCHEIFER
MATHEUS INIESTA CABRINI
ENZO HENRIQUE BORGES
ANDRE RAIMAN
RUAN RIBEIRO DE CASTRO
PAOLA MENEGUSSO PEGORARO
MIGUEL LUCAS N. J. BAPTISTELLA

MATHEUS GABRIEL SILVA BROINHA

Laps
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
10
10

3

Diff
-

+8.397
+14.941
+22.734
+40.812
+44.275
+45.796
+47.028
+51.604
+58.706

+1:11.562
1 Lap

+1:02.024

8 Laps

Best Tm
1:15.788
1:16.404
1:17.367
1:17.360
1:18.911
1:19.243
1:20.428
1:19.452
1:18.887
1:17.474
1:21.229
1:22.448
1:28.252

1:18.568

Cidade
PORTO UNIAO
CAMPO LARGO PARAN
CURITIBA
UNIAO DA VITORIA
GUARAPUAVA
CURITIBA
PONTA GROSSA
ARAUCÁRIA
IMBAU
IMBITUVA
MAJOR VIEIRA
CURITIBA
CURITIBA

MAFRA-SC

Patrocínio
GRUPO ZOLET ATZ PNEUS
MANZATTI MOTOS , MOTO CENTER
GRIFFTGRAFICOS,SUPERMERCADOBUENO,MUNDIALPRIME
SARKISS TRAINING/DE LIMA TRANSPORTES/ SECRETARIA
PRO MOTOS/PRESSOTO/IMS RACING/MR PRO/RENOVAGRAFIX
PAI
SCHEIFER TRANSPORTES
SITIO TERRA FIRME, OHPIS METANOL,ACADEMIA GYM COMP
LANCHONETE SOLEDADE - LOJA THAISE -ENZO TRASPORTES
CLAUDINEI QUEBRA-GALHOS, TORNEARIA SUL METAIS
SEMENTES BENSO, CAVAMA MOVEIS, BIMADE MADEIRA, CAS
GRIFFT GRFICOS
A.B.I. COM. DE FRUTAS / JUCA BALA MOTOPECAS

SARKIS TRANIG/RILEX/ TECMECANIC/GRIFFTGRAFICOS

Sorted on Laps

Margin of Victory
+8.397

Avg. Speed
-

Best Lap Tm
1:15.788

Best Spd
-

Best Lap by
[183] MATHEUS ZOLET

Printed: 23/05/2016 16:00:37

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

3ª Etapa Paranaense de Velocross
85cc
Prova
Race (12:00 and 2 Laps)

CT Cross Rio- Araucaria 0,000 Km
15/05/2016 16:30
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